www.amunes.es.gov.br

368
DOM/ES - Edição Nº2.283

Vitória, quarta-feira, 07 de Junho de 2023

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 012/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600013.01.0008
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.307/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrência Pública n.º
012/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção
da Rede Física Escolar Municipal e Unidades
Administrativas da Secretaria Municipal de
Educação, neste Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 13/07/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 10h do dia 14/07/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 06 de junho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU.

Protocolo 1102302

AVISO - LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA
DE PREÇO N.º 003/2023

ID TCES: 2023.009E0600003.01.0001 PROCESSO
Nº: 28.260/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O Município de Aracruz-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos  interessados que a Tomada de Preço n.º
003/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Estabilidade, Proteção
e Drenagem de encosta, localizada no Distrito de
Santa Cruz, neste Município de Aracruz/ES, foi
julgada FRACASSADA, considerando a inabilitação
da empresa participante do certame, bem como o
julgamento do recurso interposto pela mesma, na
qual foi mantida sua inabilitação.
Aracruz-ES, 06 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1102420

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO
25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES Nº: 2023.009E0600016.10.0148

Ratifico	 em	 todos	 os	 seus	 termos	 e	 reconheço	 a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) artista CARLINHOS
ROCHA a ser realizado no dia : 05/08/2023
(sabado) no PARQUE DE EXPOSIÇÕES em
Aracruz/ES às 20h:00min (vinte horas) pelo
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para o
Evento “EXPO ARACRUZ 2023”,	firmado	com	sua
empresa exclusiva CARLOS SANTOS DA ROCHA,
inscrita sob o CNPJ(MF) nº 33.394.167/0001-33,
estabelecida na Rua Coronel Manoel Nunes
de Araujo, Nº 259, Bairro Senamby, CEP:
29.930-520, São Mateus/ES, doravante
denominada contratada com fundamentação legal

no artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Aracruz/ES, 09 de maio de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1102178

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES -2023.009E0600016.10.0149.
Ratifico	em	todos	os	termos	e	reconheço	a	inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
IVISON DE JESUS CARDOSO 06993425548
- JOTA CARDOSO, com duração mínima de
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no
dia 24/06/2023 (sábado) às 22h:00min (vinte
e duas horas) no BAIRRO PLANALTO - Aracruz/
ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO “FESTA JUNINA”, na forma de apoio por
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo
valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais), e
o valor unitário de R$ 3.000,00 (três mil reais),
firmado	 com	a	 sua	 empresa,	 	 IVISON DE JESUS
CARDOSO 06993425548, inscrita no CNPJ nº
47.935.199/0001-03 , situada na Rua Wilson
Meireles, Nº 152, Bairro Residencial Solar Bitti, CEP:
29.193-642, Aracruz/ES doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 05 de junho de 2023.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1102272

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO
DE LICITAÇÃO

O Município de Baixo Guandu, por meio do Pregoeiro
Oficial,	 designado	 pelo	 Decreto	 n°7.023/2023,
torna público para conhecimento dos interessados a
decisão de tornar sem efeito a Publicação do Pregão
N°033/2023, cujo objeto é a Formalização
de registro de preços para futura e eventual
Aquisição de Mobiliários diversos para atender
as demandas das escolas da Rede Municipal
de Ensino nas suas modalidades de Ensino
fundamental, Pré-Escolar, Creches Municipais

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Junho de 2023 às 22:24:53 Código de Autenticação: c7c44f5a